
ESTRATTO 

AZIENDA SPECIALE 

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA 
Sede in Oulx - Provincia di Torino 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n.16/2025 

 
 

 

 
 

Addì 07 novembre 2025 alle ore 11,00 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta Valle 

Susa nelle persone dei Signori: 

 
Componente Carica Presente 

Massimo Ambrosiani Presidente SI 

Claudio Guiffre Componente SI 

Renato Manzon Componente NO 

Davide Allemand Componente NO 

Roberto Borio Componente SI 

DA 
REMOTO 

 

 
Assiste alla seduta il  Segretario Dott.ssa Marietta Carcione  

E’ presente il Direttore del Consorzio Dr. Federico Morra di Cella  

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 

in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno. 

 

Il Sig.  Roberto Borio partecipa alla seduta in videoconferenza mediane il sistema 

WhatsApp collegato con dispositivo mobile.    

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO STRAGIUDIZIALE – ED EVENTUALMENTE 
GIUDIZIALE IN CASO DI MANCATO ACCORDO – ALL’AVVOCATO GIORGIO 
BURDET PER RICHIESTA DI RISARCIMENTO DANNI DERIVANTE DAL 
REITERATO RICORSO AI CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO. 



II CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso che con note in data 19.09.2025, 01.10.2025 e 09.10.2025 pervenute a mezzo 
PEC, depositate agli atti dell’Ufficio, l’Avv. Antonella Spagnolo con studio in C.so Vittorio 
Emanuele II n. 170 -  Torino (TO), invitava e diffidava questa  Azienda al risarcimento danni 
dei propri tre assistiti per il reiterato  ed illegittimo ricorso ai contratti a tempo determinato; 
 
 
Ritenuto opportuno conferire incarico legale per l’assistenza stragiudiziale finalizzata alla 
definizione bonaria della controversia e, in caso di esito negativo, alla tutela giudiziale dei 
diritti e interessi dell’Azienda; 
 
Ritenuto di individuare l’avv. Giorgio Burdet dello studio legale BURDET DE LIO, con sede in 
Torino Corso Stati Uniti n. 35, quale professionista cui affidare l’incarico ai fini della soluzione 
della controversia in oggetto, in quanto legale di comprovata esperienza e competenza in 
materia di diritto del lavoro 
 
Considerato che l’avv. Giorgio Burdet si è reso disponibile ad assumere l’incarico di cui 
trattasi per un importo pari ad € 1.500,00, oltre Iva e oneri di legge per l’assistenza 
stragiudiziale e per un importo pari ad € 9.000,00 oltre Iva e oneri di legge per l’assistenza 
giudiziale; 
 
Atteso che in relazione al disposto dell’art. 17 comma 4 dello Statuto il Direttore ha espresso 
parere favorevole sulla presente, nonché parere favorevole del servizio finanziario; 
 
AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 
 

2. Di conferire all’Avv. Giorgio Burdet dello studio legale BURDET DE LIO, con sede in 
Torino Corso Stati Uniti n. 35, l’incarico stragiudiziale di rappresentanza e assistenza 
finalizzato all’avvio e gestione della richiesta di risarcimento danni per reiterato ed 
illegittimo ricorso ai contratti a tempo determinato, avanzata tramite proprio legale dai 
soggetti interessati con le note in premessa indicate. 

 
 

3. Di conferire, sin d’ora, allo stesso professionista, mandato giudiziale – attivabile solo in 
caso di mancato raggiungimento di un accordo stragiudiziale – per promuovere ogni 
azione ritenuta necessaria e opportuna presso l’Autorità Giudiziaria competente, ai fini 
della tutela degli interessi dell’Azienda. 
 

 
4. Di dare atto che il presente deliberazione è immediatamente esecutiva, ai sensi 

dell’art. 17 5° comma, ultima parte dello Statuto. 
 
 
 
 
 
 



 
 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CDA CON OGGETTO: 
 
“AFFIDAMENTO INCARICO STRAGIUDIZIALE – ED EVENTUALMENTE GIUDIZIALE 
IN CASO DI MANCATO ACCORDO – ALL’AVVOCATO GIORGIO BURDET PER 
RICHIESTA DI RISARCIMENTO DANNI DERIVANTE DAL REITERATO RICORSO AI 
CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO. 
 
Ufficio competente DIREZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio in oggetto, in relazione alla proposta di deliberazione 
sopra riportata esprime parere favorevole, in relazione alla regolarità tecnica e contabile. 
 
Oulx, li 07.11.2025 

IL RESPONSABILE 
F.to Federico Morra di Cella 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



**** 
Approvato e sottoscritto. 
In originale firmato 
 

 
IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

F.to Massimino AMBROSIANI         F.to Dr.ssa Marietta CARCIONE 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE e COPIA CONFORME 
 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la presente 
copia di deliberazione è conforme all’originale e viene affissa all'Albo Pretorio dell'Ente per 
15 giorni consecutivi.  
 
                                                         IL SEGRETARIO 

Dr.ssa Marietta CARCIONE 
  
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 dello 
Statuto consortile. 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ESTRATTO
	II CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE
	PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00
	IL RESPONSABILE

